pendidikannya serta karya-karya intelektual Wahbah al-Zuhaili

dalam berbagai bidang ilmu.

1. Nama dan Nasab

Nama lengkap Wahbah al-Zuhaili ialah Wahbah bin

Musthafa bin Wahbah Al-Zuhaili al-Dimasyqi.91Beliau dilahirkan

di Desa Dir Athiyah, di daerah Qalmun, Damaskus-Syiria, pada 6

Maret 1932 M atau bertepatan 1351 H. Julukan “Al-Zuhaili” adalah

nisbat dari kota Zahlah, salah satu nama daerah tempat leluhur

tinggal di Lebanon. Ayahnya bernama Musthafa Al-Zuhaili,

iamerupakan seorang yang terkenal dengan kesalehan

ketakwaannya dalam menjalankan ajaran Islam, bahkan penghafal

Alquran, dan mencintai Sunnah Rasulullah Muhammad SAW.